
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  CULTURA E SPORT

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1543 DEL 26-10-2020

Registro Generale 1582

Matelica, li 28-10-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO, UTILIZZO GRATUITO DEL
TEATRO COMUNALE E BENEFICI VARI ALL'ASSOCIAZIONE
ORCHESTRA DI FIATI DI MACERATA PER UNO SPETTACOLO
PREVISTO PER IL GIORNO 10-10-2020. LIQUIDAZIONE
AFFIDAMENTO CIG:ZCD2EA6314

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che con proprio atto n. 158, assunto in data 05-10-2020, immediatamente
esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del D.Lgs. n. 267/2000, la Giunta
Municipale ha deliberato:
a) di concedere all'Associazione ORCHESTRA DI FIATI MACERATA CF:
93085760432  per la realizzazione di un concerto di beneficienza da tenersi nella
XXVII giornata mondiale dell'Alzheimer,  "INSIEME PER GLI ALTRI" che avrà
luogo il giorno 10-10-2020 dalle ore 21:15:
-  il patrocinio di quest'Amministrazione,
-  l'utilizzo dello stemma (logo) comunale da utilizzarsi nel materiale pubblicitario
dell'evento;
- l'utilizzo del teatro comunale il giorno 10-10-2020 per lo spettacolo che si terrà dalle
ore 21:15 alle ore 23:15,
b) di dare atto che il Teatro Comunale "G. Piermarini" sarà concesso in uso gratuito alle
seguenti condizioni:
Il Comune si farà carico:

1) della spesa relativa ai consumi di energia elettrica e pulizie;
2) della spesa, pari ad € 488,00 per il service luci- video- audio e alla presenza,
durante lo svolgimento della iniziativa prevista di un direttore tecnico, individuato
dall'Amministrazione Comunale e qualificato ai sensi di legge, il quale sarà
addetto anche all'apertura e alla chiusura del Teatro;

Al richiedente spetteranno:
1)  i diritti SIAE qualora dovuti;
2) i costi e la gestione del servizio prevenzione incendi dei Vigili del Fuoco
durante lo svolgimento dello spettacolo;
3) i costi e la gestione delle istanze necessarie al rispetto delle leggi di pubblica
sicurezza;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

4) i costi e la gestione dei protocolli anticontagio COVID 19;
c) di esentare il richiedente dal pagamento dei diritti procedimentali qualora dovuti;
d) allo scopo, di affidare al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma
complessiva di €. 488,00 per il service luci- video- audio e alla presenza, durante lo
svolgimento della iniziativa prevista di un direttore tecnico, individuato
dall'Amministrazione Comunale e qualificato ai sensi di legge, il quale sarà addetto
anche all'apertura e alla chiusura del Teatro;
e) di attingere la somma di € 488,00 dal Cap. 43 Art. 19 "Spese varie funzionamento
Teatro comunale" -  del bilancio 2020;
f) di autorizzare il richiedente  all’utilizzo del logo rappresentante il Comune di
Matelica nel materiale informativo che sarà realizzato per la promozione di tale
iniziativa;
g) di demandare al Responsabile del Settore Polizia Urbana tutti gli adempimenti
realitivi alla Pubblica Sicurezza;
h) di rendere l'atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del
TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000, per offrire all'associazione il tempo utile per
l'organizzazione operativa e la predisposizione e diffusione del materiale pubblicitario
con il logo del Comune autorizzato ;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1438 R.G. del 07-10-2020 con la quale si
provvedeva:
1) all’affidamento alla ditta TS  di Campetella Gino P. IVA 02014450437 il servizio
audio-luci (con microfonatura per batteria, chitarra, basso, voci e presentatore), il
servizio tecnico specializzato di palco, nonché il servizio di apertura e chiusura del
teatro durante il concerto di sabato 10-10-2020, per un corrispettivo di € 400,00 + IVA
22% ;
2) a dare atto che il numero CIG relativo all'affidamento è il seguente: ZCD2EA6314;
3) ad imputare la spesa complessiva di € 488,00 dal Cap. 43 Art. 19 "Spese varie
funzionamento Teatro comunale" -  del bilancio 2020;

VISTA la fattura elettronica n. 11/FE del 11-10-2020 per i servizi tecnici, audio, luci
per il concerto del 10/11/2020 al Teatro Piermarini dell’importo complessivo di €
488,00 corrispondente all’affidamento identificata con il n. CIG  ZCD2EA6314
RITENUTO necessario liquidare la suddetta fattura in quanto corrispondente sia alle
condizioni che alle previsioni di spesa;

DICHIARATO:
1)  di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;
2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;
3)   di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

    • ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con
cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
    •  nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con
riferimento al presente provvedimento;
4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

VISTI  l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n.15 del 30.04.2020 con il quali sono state attribuite le
funzioni previste dall’art 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

-  di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di liquidare alla ditta TS  di Campetella Gino P. IVA 02014450437, fattura elettronica
n. 11/FE del 11-10-2020 per i servizi tecnici, audio, luci per il concerto del 10/11/2020
al Teatro Piermarini dell’importo complessivo di € 488,00 corrispondente
all’affidamento identificata con il n. CIG  ZCD2EA6314 ;
-  di imputare la spesa complessiva di € 488,00 dal Cap. 43 Art. 19 "Spese varie
funzionamento Teatro comunale" -  del bilancio 2020;
- di  trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Servizi Finanziari dell'Ente
per quanto di competenza.
(SG)

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 28-10-2020



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


